Magnetventile MHJ, Schnellschaltventile, NPT
Änderungen vorbehalten – 2019/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MHJ, Schnellschaltventile, NPT
Merkmale
Innovativ Betriebssicher
� Elektrischer Einzelanschluss
über eingegossenes Kabel,
Steuerelektronik im Ventil ent­

Änderungen vorbehalten – 2019/064 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MHJ, Schnellschaltventile, NPT
Typenschlüssel
MHJ 10 – S – 2,5 – QS-1/4 – MF – U
Ventilfamilie
MHJ Schnellschaltventile
Baubreite
10 10 mm
Steuerelektronik
S mit integrierter Steuerelektronik
Kabellänge
0,35 0,35 m
2,5 2,5 m
Steckanschluss
QS-1/4 Steckanschluss
für Schlauch-Außen- 1/4"
Durchflussklasse
MF Mid Flow (100 l/min)
HF/LP High Flow/Low Pressure
(160 l/min, 0,5 …  4 bar)
HF High Flow (160 l/min)
Länderbezeichnung
U Zoll-Anschluss
2019/06 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MHJ, Schnellschaltventile, NPT
Datenblatt
Funktion -P- Spannung
24 V DC
-L- Druck
+0,5 … +6 bar
-Q- Temperaturbereich
–5 … +60°C
Allgemeine Technische Daten
Typ MF HF/LP HF